
Názory
6 Jan Štětka: Koudelka na novoroční 

šachovnici Hradu a vlády
8 Miroslav Tym: Když všichni ručí 

za všechny

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv

Téma čísla
12 Jak vybudovat lepší Česko

Rozhovor
22 Pavel Baudiš a Ondřej Vlček: Českým 

firmám chybí globální ambice

Další témata
28 Očkování proti covidu začalo, 

v ekonomice se to projeví až v létě
32 Roboti a sociální sítě oživí erotické 

služby ve virtuální realitě
34 Drony dostanou poznávací značky, 

jejich obsluha musí projít testy
36 Dave Ramsey: Muž, který učí Ameriku 

šetřit
38 Pec pod Sněžkou přišla o návštěvníky, 

hoteliéři přesto neztrácí optimismus
42 Dějiny ekonomiky: Starověk

Investice
46 Nej výnosnější luxusní investicí éry 

covidu jsou kabelky Herměs

Technologie
48 Globální hackerský průšvih má 

prapůvod v Brně
50 Projekty moravských univerzit 

skoupili američtí obři

Právo
52 Pandemie vysává z firem peníze

Moderní řízení
54 Výběrové řízení může vypadat i jako 

hra o přežití
56 Zaměstnancům docházejí 

síly. Hrozí, že vyhoří, 
na psychohygienu nezbývá čas

Lifestyle
62 Pět novoročních předsevzetí 
64 BMW X7: Obr amerických 

rozměrů

Kalendář
66 Přehled očekávaných 

událostí


